
MČR DRUŽSTEV6 červenec-srpen 2008

Valdice u Jičína hostily
po dva víkendy nejlepší
týmy České republiky.
Druhou mistrovskou sou-
těží, která se ve Valdicích
konala, bylo po MR Čes-
kého šipkového svazu MR
zbylých tří organizací
sdružených v UŠO. 

Během tří dnů se v hlav-
ním turnaji představila
šedesátka nejlepších ligo-
vých týmů z celé republi-
ky, k nim navíc šestnáct
družstev ženských a třicet
pět týmů registrovaných v
Prezidentských pohárech.
Z tohoto výčtu je zřejmé,
že více než šedesát terčů
rozhodně nezahálelo.

Hlavním turnajem se
dvěma skupinami, ve kte-
rých se hrálo modelem
každý s každým, prokousa-
lo šestnáct nejlepších. Od
osmifinále se již pokračova-
lo nekompromisním a opra-
vu nepřipouštějícím KO
systémem. Celá polovina
výsledků osmifinále byla
10:5. Jasnější vítězství zazna-
menal například ADAK
Mírová, jenž porazil KD
Černíkovice 10:3. Týmy,
které postoupily do čtvrtfi-
nále uvedeným nejčastějším
výsledkem 10:5 byly OK

Pardubice (vers. Truhles
Hradec Králové), Kousal
Twist Trutnov (vers. Vsetín-
ské Štiky), Sportingbet.cz
Olomouc (vers. Republika
Úpice) a Palma Omni Hra-
dec Králové (vers. Ripper
Ostrava). Matouš Dobrkov-
ská Lhotka přešel přes
Hornets Adamov výsledkem
10:7 a největší drama se
odehrávalo v zápasech KIX
Jindřichův Hradec vers.
Fanda Sokolov resp. Rakol
Brno vers. Royal Pardubice.
Oba zápasy skončily 10:8
pro prvně jmenované.

Čtvrtfinále svedlo proti
sobě dvojice Palma - OK,
Rakol - Kix, Sportingbet -

ADAK a Matouš - Kousal.
Nejrych-lejší postup předve-
dl tým Palma Omni.
Pardubickému Okáčku ne-
dal žádnou šanci a ještě před
poslední sérií singlů ukončil
utkání výsledkem 10:3. Jiná
situace byla v utkání Ma-
toušů s Kousalem. Po čtyř-
hrách bylo vyrovnáno na
5:5. Vyrovnané byly čtyři z
pěti sérií (4x4 singly a 1x2
dvojice). Tou jedinou sérií,
ve které nebyl vyrovnaný
stav, byla třetí série singlů.
Kousal v ní uhrál konečně
první a poslední minibreak,

který v závěru udržel a po
výhře 10:8 postoupil do semi-
finále. Výsledkem 10:6 si
postup do semifinále zajisti-
li i Sportingbet a KIX.

Účast KIXu a Kousala v
semifinále je historickým
úspěchem obou týmů. Z
tohoto úvodu je patrné, že
právě v semifinále jejich
cesta skočila. Jen kousek od
finále byl především Kou-
sal, který se Sportingbetem
prohrál 10:8, ale ani KIX
neodešel od terčů zahanben.
Před poslední sérií prohrá-
val pouze 6:8. První dva
zápasy poslední série vyhrá-
lo Omni, takže konečný stav
byl 10:6 pro hradecké. 

Ve finále hraném na dva
vítězné zápasy měli lepší
úvod hráči Spotingbetu. A
úvodní náskok udrželi až do
konce prvního zápasu a ujali
se vedení 1:0. Zvratem bylo
druhé finálové utkání. Již od
počátku jelo Omni naplno a
nepřipouštělo si porážku.
Projevil se týmový duch druž-
stva, který z výkonu Omni
učinil exhibici. Ne ještě ve
druhém zápase, který skončil
relativně "těsným" vítězstvím
Omni, ale především v rozho-
dujícím třetím utkání. 

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY
DRUŽSTEV ČAKS-AŠA-ČMŠS

Markéta Mrňková, Vlasta Spurná a Marika Benešová hrající v barvách 
Sportingbetu Olomouc s pohárem mistryň ČR.

Sportingbet měl zastoupení i ve finále hlavní ligové soutěže, 
kde však podlehl královéhradeckému týmu Palma Omni.

HLAVNÍ LIGOVÁ SOUTĚŽ

LIGOVÁ SOUTĚŽ ŽEN

TITUL OBHÁJILI
Sportingbet.cz Olomouc

i Palma Omni Hradec Králové

(Pokračování na str. 7)


